
Xalq qəzeti3 fevral 2026-cı il, çərşənbə axşamı10 (LM, TԤ+SİL
(lmlər Akademiyası ± zəka xəzinəsi

�əYYəli qəzetin ��� ���  �� yanYar tarix-
li saylarında�

1 sentyabr 2001-ci ildə Bakıdakı 6 say-
lı orta məktəbdə görüşdə  Heydər Əliyevin 
söylədiyi nitq Ulu öndərin yeni dərs ilinin 
başlanmasını müstəqil Azərbaycanın onil-
lik yubileyi ilə əlaqələndirməsi təhsili döv-
lət müstəqilliyinin möhkəmləndirilməsin-
də aparıcı vasitə kimi gördüyünü göstərir. 
Onun fikrincə, əsrlər boyu azadlıq arzusu 
ilə yaşayan xalqın müstəqil dövlət qurmaq 
bacarığı məhz savadlı, bilikli və elmi dü-
şüncəyə malik nəsillərin yetişdirilməsi ilə 
mümkün olmuşdur. Bu yanaşma təhsilin 
milli azadlıq ideyasının praktiki təminat-
çısı kimi qiymətləndirildiyini nümayiş et-
dirir.

Həmin nitqdə təhsil sisteminin dövlət 
qayğısı altında olması xüsusi vurğulanır. 
Məktəblərin maddi-texniki bazasının möh-
kəmləndirilməsi, müasir avadanlıqların, 
xüsusilə kompüterlərin məktəblərə gətiril-
məsi Heydər Əliyevin təhsili elmi-texniki 
tərəqqinin əsas şərti hesab etdiyini göstə-
rir. O, bu imkanları yalnız texniki yenilik 
kimi deyil, elmi düşüncənin formalaşması 
və gələcək alimlərin yetişməsi üçün zəruri 
vasitə kimi təqdim edir.

Ümummilli lider Heydər Əliyevin 
müəllim peşəsinə verdiyi yüksək qiymət 
onun təhsili elmi cəmiyyətin əsas dayağı 
saymasının açıq göstəricisidir. O, müəllim 
əməyini dövlət, millət və xalq üçün ən va-
cib fəaliyyət sahəsi kimi səciyyələndirərək, 
elmi cəmiyyətin məhz məktəbdən başladı-
ğını vurğulayır. Ulu Öndərin fikrincə, orta 
məktəbdə formalaşan bilik və tərbiyə son-
radan ali təhsildə və elmdə qazanılan nai-
liyyətlərin əsasını təşkil edir.

Nitqdə Heydər Əliyevin şəxsi həyat 
nümunələrinə müraciət etməsi onun təhsilə 
münasibətinin formal deyil, səmimi və hə-
yat təcrübəsinə əsaslanan mövqedən qay-
naqlandığını göstərir. Övladlarının təhsil 
yolu haqqında danışarkən Ulu öndər mək-
təbin insan taleyində, elmi və peşəkar inki-
şafda oynadığı həlledici rolu konkret fakt-
larla sübut edir. Onun vurğuladığı kimi, 
elmdə və ali təhsildə əldə olunan uğurların 
başlanğıcı məhz orta məktəbdə qoyulur.

Eyni zamanda, şəhər və kənd mək-
təbləri arasında fərqin olmaması ideyası 
Heydər Əliyevin təhsildə bərabər imkanlar 
prinsipinə verdiyi əhəmiyyəti əks etdirir. 
Bu yanaşma elmi cəmiyyətin sosial ədalət 
və ümummillilik prinsipləri üzərində for-
malaşmalı olduğunu göstərir.

Ümumilikdə, bu nitq sübut edir ki, 
Heydər Əliyev təhsili elmi cəmiyyətin ya-
ranması və inkişafı üçün vazkeçilməz şərt 
hesab etmiş, məktəbi isə milli intellektual 
potensialın əsas mənbəyi kimi dəyərləndir-
mişdir. Onun təhsilə göstərdiyi diqqət və 
qayğı, əslində, Azərbaycanın elmi gələcə-
yinə, savadlı və müasir düşüncəli cəmiyyət 
quruculuğuna verilən ən böyük töhfədir.

1əsirəddin Tusi irsinə 
yüksək qiymət

Bu yazıda  təqdim olunan çıxışlar, 
məktublar və faktoloji materiallar bir daha 
göstərir ki, ümummilli lider Heydər Əliye-
vin dövlətçilik düşüncəsində elm və təhsil 
milli inkişafın strateji dayağı, müstəqil 
dövlətin möhkəmlənməsinin başlıca şərti 
kimi çıxış etmişdir. Onun baxışlarında elm 
sadəcə akademik fəaliyyət sahəsi deyil, 
ölkənin intellektual təhlükəsizliyini, iqtisa-
di tərəqqisini, mədəni yüksəlişini və milli 
kimliyini təmin edən əsas qüvvədir. Bu 
səbəbdən Heydər Əliyev elmin inkişafını 
həm sovet dövründə, həm də müstəqillik 
illərində ardıcıl şəkildə dövlət siyasətinin 
prioritet istiqaməti kimi müəyyənləşdir-
miş, milli elmi sistemin formalaşması və 
dünya elmi məkanı ilə inteqrasiyası üçün 

prinsipial mövqe nümayiş etdirmişdir.
Mətnlərdə xüsusi vurğulanan əsas xətt 

milli kadr potensialının hazırlanmasıdır. 
Heydər Əliyev elmi tərəqqinin dayanıqlı 
olmasının yalnız institutların və maddi-tex-
niki bazanın gücləndirilməsi ilə məhdud-
laşmadığını, həlledici amilin insan amili 
– bilikli, vətənpərvər, yaradıcı və peşəkar 
kadrların yetişdirilməsi olduğunu ardıcıl 
şəkildə ön plana çəkmişdir. Bu baxımdan 
onun məktəb–universitet–akademiya xətti 
üzrə qurduğu konseptual yanaşma təhsil 
və elmin vahid sistem kimi qəbul edildi-
yini təsdiqləyir. Orta məktəbdən başlayan 
keyfiyyətli təhsil ali məktəbdə inkişaf edir, 
daha sonra akademik mühitdə elmi mək-
təblərə, tədqiqat institutlarına və milli elmi 
irsin zənginləşməsinə çevrilir.

Bakı Dövlət Universitetinə, Azərbay-
can Elmlər Akademiyasına və müxtəlif 

elm sahələrinin görkəmli nümayəndələrinə 
münasibət bu strategiyanın praktik təza-
hürüdür. BDU-nun elmi-tədqiqat mərkəzi 
kimi təqdim edilməsi, Akademiyanın “elm 
məbədi” səviyyəsində qiymətləndirilməsi, 
həmçinin akademiklərə ünvanlanan təbrik-
lər və vida nitqlərində alimin fəaliyyətinə 
verilən yüksək mənəvi-ictimai dəyər Hey-
dər Əliyevin elm insanını milli inkişafın 
aparıcı siması kimi gördüyünü nümayiş 
etdirir. =iya Bünyadov, Fəraməz Maq-
sudov, Azad Mirzəcanzadə, Mark Dalin, 
İmam Mustafayev kimi alimlərin timsalın-
da elmə göstərilən ehtiram əslində bütöv-
lükdə Azərbaycan elminə göstərilən dövlət 
qayğısının ifadəsidir.

Bu materiallarda daha bir mühüm 
məqam Heydər Əliyevin elm və təhsi-
li milli-mənəvi dəyərlərlə və dil siyasəti 
ilə üzvi şəkildə bağlamasıdır. Ana dili-

nin qorunması və inkişafı, milli şüurun, 
vətənpərvərlik ruhunun formalaşması 
və ziyalı təbəqəsinin yetişdirilməsi onun 
konsepsiyasında elmlə eyni sırada daya-
nır. dünki Ulu öndərin yanaşmasına görə, 
elmi tərəqqi milli mədəniyyət və kimlik 
üzərində möhkəmlənmədikdə dayanıqlı və 
məqsədyönlü ola bilməz.

Nəsirəddin Tusinin elmi irsinə istinad 
da bu ümumi fəlsəfi xəttin dərin tarixi kök-
lərə söykəndiyini göstərir. Tusinin “elm və 
dinin köməkçisi, elm diyarının şahı” kimi 
dəyərləndirilməsi Azərbaycan elmi düşün-
cəsinin əsrlər boyu formalaşan nüfuzunu, 
elmin milli özünüdərk və humanist cəmiy-
yət ideyası ilə bağlılığını simvolik şəkildə 
ifadə edir. Bu gün Azərbaycan elminin Yer 
kürəsinin dərinliklərindən kosmosun yük-
səkliklərinə qədər geniş istiqamətləri əhatə 
etməsi, məhz həmin böyük elmi ənənənin 
müasir mərhələdə davamı kimi qavranıl-
malıdır.

Beləliklə, təqdim edilən mətnlər vahid 
bir nəticəyə gətirib çıxarır: Heydər Əliye-
vin elm və təhsil strategiyası milli kadr po-
tensialının formalaşdırılması, elmi institut-
ların möhkəmləndirilməsi, ali məktəblərin 
elmi bazaya çevrilməsi, ziyalının cəmiyyət 
qarşısında məsuliyyətinin artırılması və 
milli elmi irsin tarixi köklər üzərində inki-
şaf etdirilməsi kimi kompleks prinsiplərə 
əsaslanır. Bu konsepsiya Azərbaycanın 
müstəqil gələcəyinin intellektual təminatı-
nı yaradan, elmi cəmiyyətin inkişafını stra-
teji səviyyədə müəyyənləşdirən möhkəm 
ideya platforması kimi bu gün də aktualdır 
və milli tərəqqinin etibarlı yol xəritəsi ola-
raq dəyərləndirilə bilər.

Sonda bildirək ki, ümummilli lider 
Heydər Əliyevin formalaşdırdığı müstəqil 
Azərbaycan dövlətinin elm və təhsil si-
yasətini son 23 ildə Prezident İlham Əliyev 
yaradıcı şəkildə və uğurla davam etdirir. 
Ulu öndərin ideya və əməllərinin gerçək-
ləşməsinə geniş ictimai dəstək qazandı-
ran Heydər Əliyev Fondunun qurumun 
rəhbəri Mehriban xanım Əliyevanın rəh-
bərliyi ilə həyata keçirdiyi elm və təhsilə 
dəstək layihələri də ölkəmizdə intellektual 
tərəqqiyə layiqli töhfələr verir.
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təhsil strategiyası

0illi intellektual potensialın g�cləndirilməsi

Təhsil turizmi qlobal bilik xəzinəsinə qapı açır
1axçıYan 'öYlət UniYersiteti bu sahədə önəmli təcr�bə qazanıb

Müasir dünyada turizm artıq təkcə istirahət və əyləncə ilə məhdudlaşmır, 
həm də  şəxsi inkişaf, bilik və bacarıqların artırılması vasitəsi kimi çıxış edir. 
Bu yanaşmanın ən bariz nümunələrindən biri təhsil turizmidir. Bu turizm 
sahəsi müasir dövrdə qloballaşmanın sürətlənməsi ilə daha çox mədəni və in-
tellektual dəyər yaradan müasir turizm sahəsi kimi özünü göstərir. 

Digər turizm növlərindən fərqli olaraq 
burada səyahətlərin mərkəzində istirahət 
deyil, öyrənmə prosesi dayanır. İnsanların 
başqa bir şəhərə və ya ölkəyə gedərək ali 
təhsil alması, seminar və təlimlərə qatılma-
sı, yay və qış məktəblərində oxuması, elmi 
konfranslarda iştirak etməsi həm də özün-
də bir sıra müsbət istiqamətləri birləşdirir. 

Məsələn təhsil alan şəxs yeni bir mə-
dəniyyətlə tanış olur, fərqli həyat tərzini 
müşahidə edir, vətəndaşı olduğu ölkə ilə 
oxuduğu ölkə arasında mədəni bağın işti-
rakçısına çevrilir. Eyni zamanda, iqtisadi 
baxımdan həmin turizm fərdləri sabit gəlir 
mənbəyinə çevrilir ki, bu da ölkələr üçün 
böyük əhəmiyyət kəsb edir. 

Naxçıvan Muxtar Respublikasında da 
son illərdə təhsil turizminin inkişafı üçün 
lazımi şərait formalaşıb və burada əsas po-
tensial baza rolunu Naxçıvan Dövlət Uni-
versiteti oynayır. Son illərdə universitetdə 
infrastruktur yenilənmələri, innovativ ye-

niliklərin tətbiqi, kadr hazırlığı prosesində 
müasir yanaşmalar bu ali təhsil müəssisəsi-
nin müxtəlif ölkə universitetləri ilə əmək-
daşlığına geniş imkanlar açıb, regiona 
daha çox əcnəbi tələbələrin cəlbinə, bu isə 
öz növbəsində, təhsil turizminin inkişafına 
şərait yaradıb. 

Universitetin sosial məsələlər və icti-
maiyyətlə əlaqələr üzrə prorektoru Nicat 
Yaqubov bildirdi:

– Naxçıvan Dövlət Universiteti mux-
tar respublikanın qabaqcıl ali təhsil müəs-
sisələrindən biri olmaqla, ölkə universitet-
ləri sırasında da öz nüfuzu ilə seçilir. Son 
illər universitetin maddi-texniki bazasının 
təkmilləşdirilməsi yönündə atılan ad-
dımlar, xarici universitetlərlə əməkdaşlıq 
imkanlarının genişlənməsi, müxtəlif mü-
badilə proqramları çəriçivəsində atılan ad-
dımlar əcnəbi tələblərin universitetə mara-
ğını artırıb. 

Hazırda Naxçıvan Dövlət Universiteti 
dünyanın 90-dan çox universiteti ilə əmək-
daşlıq edir. Həmçinin 22 ölkədən univer-
sitetimizdə 1800-dən çox  əcnəbi tələbə 
təhsil alır. Xarici tələbələrin ölkə mənşə-
yinə gəldikdə, ilk üçlükdə Türkiyə İran və 
Pakistandan gələn gənclər üstünlük təşkil 
edir. Əcnəbi professorların tədrisə cəlbi 
proqramı çərçivəsində 2025-2026-cı təd-
ris ilində Türkiyədən, Yaponiyadan, Öz-
bəkistandan və digər ölkələrdən olmaqla, 
50-dən artıq  professor universitetimizdə 
müvafiq ixtisaslar üzrə fəaliyyət göstərir 
ki, bu da təhsil turizminin inkişafı baxım-
dan təqdirolunasıdır. 

Prorektor əcnəbi tələbələrin Naxçı-
van Dövlət Universitetini seçməkdə əsas 

amil kimi  ölkəmizdəki sabitliyi, tolerant 
dəyərlərə üstünlük verilməsini, tələbələrə 
burada yaradılan şəraiti, qiymətlərin mü-
nasibliyi və digər bu kimi səbəbləri qeyd 
edərək dedi:

– Naxçıvan Dövlət Universiteti müasir 
tələbə yataqxanası ilə də diqqət çəkir. 472 
yerlik yataqxanada tələbələr üçün müasir 
şərait mövcuddur. Eyni zamanda, təhsil 
müddəti dövründə şəhərimizdə kirayə ev-
lərini seçən tələbələr də çoxdur ki, bu da öz 
növbəsində, mənzil bazarının aktivliyinə 
birbaşa təsir göstərən amillərdəndir. 

Təhsil turizmi planlı və məqsədli xa-
rakter daşıyır, akademik və ya peşə yö-
nümlü proqramlar əsasında həyata keçirilir 
və yüksək intellektual dəyər daşıyır. Belə 
turizmin əsas xüsusiyyətlərindən biri onun 
uzunmüddətli olmasıdır. Adi turistlərdən 
fərqli olaraq, təhsil məqsədilə səyahət edən 
şəxslər aylarla, bəzən illərlə qəbul edən 
ölkədə qalırlar. Bu isə onların yerli cəmiy-
yətə daha dərindən inteqrasiya olunmasına 
şərait yaradır. 

Eyni zamanda, təhsil turizmi iqtisadi 

baxımdan sabit gəlir mənbəyi yaradır. Xa-
rici tələbələr uzun müddət qalaraq kirayə, 
qida, nəqliyyat və müxtəlif xidmətlərə 
vəsait xərcləyirlər. Bu da turizmdən əldə 
olunan gəlirlərin mövsümi asılılığını azal-
dır və yerli biznesin inkişafına təkan verir. 
Həmçinin təhsil turizmi kütləvi turizmlə 
müqayisədə daha davamlıdır. Praktikada 
buna da rast gəlirik ki, əcnəbi tələbələr 
burada oxuyan zaman onların yaxın ailə 
üzvləri, dost-tanışları da çox vaxt Naxçı-
vanı görmək üçün səyahət edirlər. Bu da öz 
növbəsində, turizmə öz faydasını verir.  

Təhsil turizminin ölkələr arasındakı 
əlaqələrdə hansı rol oynaması ilə bağlı sua-
lımıza isə Nicat müəllim belə cavab verdi: 

 – Təhsil turizmi bir ölkənin və ya regi-
onun beynəlxalq imicinin formalaşmasın-
da mühüm rol oynayır. Keyfiyyətli təhsil 
sistemi xarici tələbələri cəlb edir və həmin 
tələbələr gələcəkdə ölkə haqqında müsbət 
fikir formalaşdıran bir növ “mədəni səfir”ə 
çevrilirlər. Bu, ölkənin yumşaq gücünü ar-
tırır və beynəlxalq əlaqələrin möhkəmlən-
məsinə xidmət edir. 

Cəmiyyət baxımından isə təhsil turiz-
mi mədəni mübadilə və insan kapitalının 
inkişafı üçün geniş imkanlar yaradır. Yerli 
gənclər fərqli ölkələrdən gələn tələbələr-
lə ünsiyyət quraraq yeni baxış bucaqları 
ilə tanış olur, xarici dillərə və qlobal dü-
şüncəyə daha açıq yanaşırlar. Bəzi hal-
larda isə xarici tələbələr təhsillərini başa 
vurduqdan sonra ölkədə qalaraq müxtəlif 
sahələrə öz töhfələrini verirlər. Muxtar 
respublikasının simasında biz buna çox 
rast gəlmişik. 

Qeyd edildiyi kimi, təhsil turizmi, sa-
dəcə bir səyahət məqsədli turizm növü de-
yil. Bu turizm sahəsi fərdin şəxsi inkişafına 
xidmət etdiyi kimi, ölkələrin iqtisadi, mə-
dəni və intellektual inkişafında da mühüm 
rol oynayır. Bu baxımdan təhsil turizmi 
gələcəyə yönəlmiş, davamlı və dəyər ya-
radan turizm modelidir. Gəldiyimiz qənaət 
budur ki, Naxçıvan Dövlət Universiteti re-
gionda bu turizm növünün inkişafına bö-
yük töhfələr verir. 
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